
  

 

„Uczestniczę we wspólnocie Kościoła” 

                                       Kościół jest powszechny 

    Apostołowie i ich następcy otrzymali od Chrystusa nakaz: „ Idźcie i nauczajcie 
wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. 
Uczcie je zachowywać wszystko co wam przykazałem” ( Mt 28, 19 ). 
Posłannictwo to pełni Kościół w różny sposób – w zależności od miejsca, 
mentalności ludzi, tradycji, warunków społecznych, ekonomicznych, kulturalnych 
i politycznych. Przekraczając wszelkie bariery i podziały ludzkie, układy i ustroje, 
Kościół objawia swoją powszechność. 
    Słowo „ powszechny „ , czyli „ katolicki „  oznacza „ uniwersalny”, czyli 
„ cały „ lub „ zupełny „ . Przymiotnik ten określa uniwersalny Kościół , który 
obejmuje swą działalnością cały świat, nauczając całości prawdy Chrystusowej. 
Kościół Katolicki jest więc powszechny w odróżnieniu od tych wspólnot, które, 
które uznają tylko część prawdy, albo chcą być kościołami określonego narodu, 
kręgu kulturowego czy jednej warstwy społecznej. 
    Katechizm Kościoła Katolickiego naucza: „ Kościół  jest powszechny, 
ponieważ jest w nim obecny Chrystus. „ Tam gdzie jest Jezus Chrystus,  tam jest 
Kościół powszechny”. Istnieje w nim pełnia Ciała Chrystusa zjednoczona z 
Głową, w wyniku czego Kościół otrzymuje od Niego „ pełnię środków 
zbawienia”, której On chciał mu udzielić: poprawne i pełne wyznanie wiary, 
integralne życie sakramentalne, posługa święceń w sukcesji apostolskiej. W tym 
podstawowym znaczeniu Kościół był już powszechny w dniu Pięćdziesiątnicy 
i taki będzie w dniu Paruzji. Kościół powszechny, ponieważ został posłany przez 
Chrystusa do całego rodzaju ludzkiego” . 
 
   Powszechność Kościoła jest doskonale uzasadniona biblijnie. Według Pisma 
Świętego Bóg, który sam jest obejmującą wszystko rzeczywistością, chciał, aby 
pełnia Jego bóstwa zamieszkała w Chrystusie, by przez Niego zjednoczyć 
wszystko i pojednać ze Sobą. 

 Parafia pw.  Matki Bożej Różańcowej w Białymstoku 

(Sady Antoniukowskie)

Rok XVII,  Nr 1 – kwiecień  2024

POSŁANIECPOSŁANIEC
MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJMATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ



                       Papieskie Intencje Modlitewne –  kwiecień  2024 

   Módlmy się, aby wewnętrzne bogactwo i godność kobiet były szanowane we 
wszystkich kulturach i aby zniknęło zjawisko dyskryminacji, która przynosi tyle 
cierpienia w różnych częściach świata. 
  

   Komunikaty duszpasterskie 
  
 08.04 – uroczystość Zwiastowania NMP ( przeniesiona z 25 marca ) 

-   o godz. 9.00 Msza Święta w int. śp. Sierżanta Rajnholda Majewskiego 
i modlitwa przy Dębie Pamięci 

 17.04 – uroczystość bierzmowania ( 43 osoby ) – sakramentu udzieli 
ks. abp Józef Guzdek Metropolita Białostocki 

 20.04 – na Jasnej Górze w Częstochowie I Ogólnopolskie Forum 
Zelatorów „ Żywego Różańca „ 

 Od 1 maja – nabożeństwa majowe codziennie po Mszy Świętej 
wieczornej o godz. 18.00

 04 maja - XXIX Piesza Pielgrzymka Mężczyzn do Krypna pod hasłem 
„ Zło dobrem zwyciężaj „. 

 12 maja – uroczystość I Komunii Świętej 
 Różaniec w int. Ojczyzny i o pokój na świecie w każdą sobotę o godz. 

17.30

W marcu 2024 r. w naszej parafii:  
     

Do Domu Ojca odeszli:  

1. św.p. Bogdan Zieliński,  zm. 01.03.2024 r.  
2. św.p. Zygmunt Klepacki,  zm. 11.03.2024 r.
3. św.p. Kazimierz Borowski,  zm. 30.03.2024 r.

 

Wieczne odpoczywanie racz im dać Panie!  

www.mbrozancowa.bialystok.opoka.org.pl


